CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (311 3751-1220

eNN

INDICAÇÃO N° 354/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a aplicação de água nas ruas do bairro Gameleira.

Tal ação justifica-se pela necessidade de apagar a poeira existente nas vias
do supracitado bairro, de modo que, segundo os moradores da localidade uma vez
na semana já resolveria o problema, tendo em vista que no período de seca que
entramos é propício que a poeira se propague mais facilmente.

Neste sentido, ressalta-se ainda que a proliferação de poeira além de
disseminar a sujeira pelo bairro, afeta também a saúde dos moradores, tendo em
vista as doenças respiratórias decorrentes da poeira.

Desta forma, requer que este Executivo realize a ação supra indicada, que é
de extrema necessidade aos moradores daquela localidade.

Sala das Sessões, em 02 de setembro de 2024.

‘!
Rodrigo d ãtila àntos Silva

ereador

Site. www.entieliu.scleiiiiiias.mg.ley.bi 1 E-mail. CallIdl a@enti et itidenninas.nig.legin